


Úžasná zvířata  
a jejich superschopnosti

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Úžasná zvířata a jejich superschopnosti
Copyright © Albatros Media, a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Úžasná

a jejich
superschopnosti

ZVÍŘATA



Výjimečné schopnosti
Výjimečné schopnosti jsou klíčem k umění přežít. Příkladem může být 

schopnost živočicha zůstat neprozrazen, i když se objeví predátor. 
Infrazvuky, které vysílá okapi, se nesou hustým pralesem na velkou 
vzdálenost, ale její mládě vzkaz pochopí. Šelma však není schopná tyto 
nízkofrekvenční zvuky vnímat, a proto pro okapi nepředstavuje nebezpečí. 
Delfíni využívají k orientaci v prostředí a vyhledávání rybích hejn sonar, který 
funguje i ve vodě tak kalné, že si nevidí na špičku čenichu. Neuvěřitelná 
schopnost navigace na velkou vzdálenost je podmínkou přežití tažných 
ptáků. Zatímco ptáci urazí cestou na hnízdiště tisíce kilometrů, světlušky 
světelnými signály dokážou překonat tmu, aby přilákaly partnera.

4
Výjimečné schopnosti



Grizzly  
má vynikající čich 

a citlivý sluch.  
Vidí velmi dobře  

nablízko a dokáže 
rozeznávat  

barvy.

5


